Ofício nº 030/2025/BANCADAPAULISTA

Brasília, 3 de dezembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador EFRAIM FILHO
Presidente da Comissão de Orçamento
Brasília/DF

Assunto: Emenda de Bancada – Emenda n° 7125003.

Senhor Senador,

Solicito a gentileza de proceder à alteração da Emenda de Bancada nº
71250003, ao PLOA2026. Consta atualmente o valor de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte
milhões) na modalidade RP2, porém, devido a um erro de taquigrafia, a emenda correta
deve ser dividida da seguinte forma:

 R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões) destinados às Universidades Federais, na
Ação 20GK;

 R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões) destinados à Reestruturação e
Modernização das Instituições Federais, na Ação 20RG.

Na oportunidade, coloco-me, mais uma vez à disposição de Vossa Excelência
para o que se fizer necessário e aproveito o ensejo para renovar votos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Deputado JONAS DONIZETTE
Coordenador da Bancada

*C
D2

59
16

16
29

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jonas Donizette
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259161629200